[
< |

Herstellerwerk / Manufaclure's works / Uéine produclrice

outokumpu @

Art der Prafbescheinigung /Type of inspection document / Type du document

ABNAHMEPRUEFZEUGNIS
INSPECTION CERTIFICATE
CERTIFICAT DE RECEPTION

Bescheinigungsnr.
Documenl number
Numéro de document

1000537133/

Seile / Page / Page:

nach / according to / suivant 1 / 1

EN 10204-3.1

Oberschlesienstrasse 16,. 47807 Krefeld

RAUTARUUKKI OYJ
RUUKKI METALS '
ASPONKATU 2 _
FI-04400 JAERVENPAEAE

Bestelle/Emptanger/ Customer/Consignee / Acheteur/Destinataire
Ruukki Stainless Steel &,Helsinki

08.09.2014

Kundenbestelinr. / Customer's order number / Numéro de lacommande du client

4500687896

900464837 / 001

Werksauftragsnr. / Manufaclurer's works order no / N° de la commande de ['usine productrice

Lieferanzeige Nr. / Delivery Note No. / Avis d' expédition N°.

87696413 / 010

Erzeugnis/ Product / Produit

BAND/COIL/ROULEAU

1
Ueferbedingungen / Tems of delivery / Conditions de livraison
EN 10088-2 ‘

|
'
EN-4O002R8-7 '

Stahlsorte und Gutegruppe/ Steel grade and quality / Nuance de I'acier
NIROSTA 4003/ 1.4003

EN"TOUZ0=7
'

ASTM A 240/A 240M y
ASME SA 240/SA 240M Sec.ll Part AEd.2013

Kundenmateral-Nr. ! MaBe des Erzeugnisses ( Dicke / Breile / Lange ) Herstellart Ausfiuhrung
Customer's matenal number 3 Product dimensions ( Thickness / Width / Length ) Steelmaking proc. Finish
N° de matiere du client s Dimensions du produit ( Epasseur/ Largeur / longeur) Mode d'elabor. Fini

, ] 3,0 mm x 1500,0 mm | AOD | Ila/ 1D
Paket-Nr. Stackzah! Ist-Gewicht Ident.-Nr. Erzeugnis Schmelzennr. Proben-Id. Proben-Id.
Packing-No. No of pieces Actual weight Ident.-No of product Cast number Sample Id. Sample Id.
N° Palette N°de pléces Masse effective Ident.-N° du produit Id. de la coulée Empl.du prélévement Empl.du prélévement
8798257 1 11600 KG 352543 889338 1002994782 | 1002994783

1 c
8798258 12 11470 KG 352543 889338 1002994782 | 1002994783

I 5 | 23070KG |
Schmelze / ! Chemische Zusammensetzung / Chemical composition/ Composilion chimique
Cast-No./ 1
Coulée N° =
%C % Si % Mn % P %S % Cr % Ni % N
889338 0,020 0,38 1,01 0,022 10,0020 11,10 0,44 0,027
Priftos/Inspection lot | QUER i
roben 1d.-La :
roben-Id/- g i
Sample Id/-Postion Rp0,2% Rp1% Rm A5 A2" HRB
Ident./empl.du |
prélévement MPa MPa MPa % % HRB
1002994782 | 372 39;0 474 35,0 35,0 76,0
1002994783 | 392 417 523 32,5 32,5 79,0
O MaBe-Oberfaché/Dimensions- Sunaca/Dlmensmns Surface: 1.0.
2 Verwechslungsprufung (Spek\ralanalyseyTesl of identity(spectrum ana|ysqs)lCon|r6|e d'identification (analyse spec(rale): 1.0.

WAERMEBEHANDLUNG : 780 GRAD C/LUFT
TRAITEMENT TERMIQUE : 780 GRAD C/AR
HEAT - TREATMENT : 780 DEGREE/ AIR

i =

PAER el " RUUKKI

]

3 01621587
Aussteller der Bescheinigung Originalor of the document/ Auteur du document Stempel des (der) Abnahmebeaufiragten 2

Receiving agent's stam) <
Outokumpu Nirosta GmbH Poincon de I'agent réceptionnaire
Dieses Zeugnis wurde | Z / 3
maschinell erstellt . e
Werk Krefeld | % Datum der Ausstellung und Bestaligung
* Abnahmebeauftragter/ Inspeclor/ Expent Date of issue and validation
nc ansart date d'emission et validation 08.09.2014
Tel.:+ 49-2151-83-3142
Fax:+ 49-2151-83-4106
] Cemtlcates Nirosta@outokumpu.com




